3

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______2022                                                                                  №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
гражданского общества в городе
Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие   с 01.01.2022.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                  М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _________2022 №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее - изменения)

	В приложение 6 к постановлению Администрации города   Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»  (далее – Порядок) внести следующие изменения:
1.В разделе 2 Порядка:
	1.1.Абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
	«сроки проведения отбора (дата и время начала (окончания) приема предложений участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора;».
	1.2.Подпункт «в» пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«в) участник отбора не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении участника отбора не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».
2.В разделе 3 Порядка:
2.1.Абзац шестой пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«выражает согласие на осуществление ГРБС и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса;».
3.В разделе 5 Порядка:
3.1.Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.ГРБС и органами муниципального финансового контроля осуществляется проверка соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса.»
4.В приложении 1 к Порядку:
4.1.Слова «не  находится  в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении нее не введена  процедура  банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;» заменить словами «не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении организации не введена процедура банкротства, деятельность организации не приостановлена в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации;».